Contrariis derogat.

Dat. die 10 Dec.  
1561. Ann. IV.

CCLIX.

Ne recursus ad appellationes Fratrum Ordinis SS<sup>m</sup>e Trinitatis Redemptionis Captivorum haberi debeant contra statuta Ordinis, et peculiare S. Congregationis specialis decretum jubet sub nullitate, aliisque pœnis.

Clemens PP. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator

§. 1. SACROSANCTI Apostolatus Officium, quod inscrutabilis Divinæ Sapientiæ, atque clementiæ altitudo humilitati Nostræ, meritis licet imparibus, committere dignata est, salubriter exequi jugi vigilantia satagentes, in ea præcipue curam sollicitis studiis incumbimus, ut Christifideles Altissimi obsequiis sub suavis Religionis jugo mancipati, sublatis iis, quæ Regulari eorum observantiæ, atque disciplinæ detrimentum afferre noscuntur, juxta Regularia eorum instituta prospere dirigantur, illisque firmiter insistentes, multipliciter in dies, benediciente Domino, proficiant incrementis.

Exponitur Constitutio Ordinis dispositio circa appellationes, et recursus in causis criminalibus quibus consonat Rescriptum Sac. Cong. particularia a Sixto V. deputata.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Procurator Generalis nomine etiam dilectorum itidem filiorum Generalis, et Diffinitorii Generalis Ordinis Fratrum SS<sup>m</sup>e Trinitatis Redemptionis Captivorum Discalceatorum nuncupatorum, quod per Constitutiones ejusdem Ordinis auctoritate Apostolica confirmatas, et approbatas cautum prohibitumque existit Fratribus dicti Ordinis a correptione, et pœnitentia Regulari, ad externum Judicem recurrere, et appellare, statutusque est ordo servandus in causis Criminalibus, vel cujuscumque alterius conditionis pro recursibus, et appellationibus earumdem Causarum a Ministro scilicet, seu Superiori locali ad Provincialem, a Provinciali ad Diffinitorium Provinciale, a Diffinitorio Provinciali ad Generalem, a Generali denique ad Diffinitorium Generale cujuscumque respective Familiæ ex duabus, quibus prædictus Ordo componitur; consonat hæc dispositio Constitutionum prædictarum cum quodam particulari tunc existentium S. R. E. Cardinalium Congregationis a fel. rec. Sixto Papa V. prædecessore Nostro deputatæ anno MDLXXXVII edito Decreto tenoris sequentis videlicet » Quoniam » nonnulli Regulares vagandi studio, » sive dum imminuentem admistorum

» criminum pœnam ex suis Constitu-  
» tionibus, aut alias debitam sibi me-  
» tuunt, falsa, et commentitia grava-  
» mina causati, non ad immediate sui  
» Ordinis Superiores, scilicet a grava-  
» mine Prioris ad Provincialem, a Pro-  
» vinciali ad Generalem, a Generali ad  
» Protectorem, prout cujusque Religio-  
» nis Constitutiones disponunt, sed ad  
» hanc Romanam Curiam absque licen-  
» tia sæpius fugiunt potius, quam re-  
» currant, ex quo Ordinum disciplina  
» relaxatur, Prælati contemnuntur, et  
» ipsi in dies audaciores evadunt, pla-  
» cuit Sacræ Regularium Congregationi  
» ex ordine SS<sup>m</sup>i statuere, ut si quis  
» Regularium in posterum temere le-  
» viori ex causa Altam Urbem, seu  
» Curiam absque Superioris licentia,  
» et supradicta forma adire præsum-  
» pserit, ad suos eosdem Superiores, se-  
» veriorique prætermissa pœna plecten-  
» dus mittatur »

§. 3. Cum autem sicut eadem ex-  
positio subjungebat, dictus Procurator  
Generalis, præmissis non obstantibus,  
compertum habeat, quod aliqui dicti  
sui ordinis alumni Constitutionum me-  
moratarum, aliarumque a Romanis Pon-  
tificibus prædecessoribus Nostris super  
præmissis editarum immemores, suæ  
Regularis professionis per eos emissæ  
parvipendentes, vel potius conculcan-  
tes dum se aliquo crimine gravati sen-  
tiunt, de quo Superiores dicti Ordinis  
judicare, pœnamque condignam impo-  
nere debent, ad externos Judices con-  
fugiunt prætextu recursus, et appella-  
tionis, antequam per superiores suos  
gradatim juxta earumdem Constitutio-  
num formam, et dispositionem illor-  
um causæ recognitæ sint, et judica-  
tæ, quod non raro accidit etiam ante  
sententiam, seu cognitionem a Ministro,  
seu Superiori locali in prima Instanti-  
a cum præjudicio Regularis disciplinae,  
ac subditorum obedientiæ debitæ suis  
Superioribus, qui violenter coguntur  
adire Tribunalia externa, contentiones-  
que suscitare, et quod pejus est, ali-  
qui ex dictis Alumnis memorati Ordinis  
ad Tribunalia pæcularia confugere  
non verentur maximo cum spreto Su-  
periorum suorum, non minus quam  
Sæcularium scandalo, ac propterea si-  
bi, dictisque Generali, et Diffinitorio  
Generali omni ratione adnitendum pro-  
posuerint, ut quælibet via præcludatur  
tot gliscentibus malis, et abusibus, et  
debita, exactaque Regularis observantia  
in dicto ordine, et respectivi subdito-  
rum erga Sedem prædictam, et suos

In præfatarum  
dispositionum  
contemptus  
inolevit abusus  
recurrendi ad  
Urbem, non-  
dum etiam pro-  
lato judicio in  
prima instantia

Superiores conservetur, et sicuti exciderit, restituatur, opportunum in præmissis remedium adhiberi, et alias salubriter a Nobis, ut infra provideri summopere desiderent, prout alias ab hac Sancta Sede pro nonnullis ordinibus Regularibus provisum fuisse memoratur,

Pontifex et Ordinis Constitutiones, et supra laudata Congregationis decretum servari jubet in omnibus Appellationibus, et recursibus, sub nullitatis nota, aliisque pœnis.

§. 4. Nos, qui aliunde ex diutina rerum experientia probe novimus, quot, et quanta Regularibus Ordinibus ex prædictarum, et similium Ordinationum inobservantia, et infractione eveniant incommoda, ipsorum Procuratoris Generalis, Generalis, et Diffinitorii Generalis piis postulatis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, præinsertum ejusdem Congregationis Cardinalium decretum cum omnibus, et singulis in eo contentis, auctoritate Apostolica, tenore præsentium confirmamus, et approbamus, ac innovamus, et quatenus opus sit omnibus, et singulis memorati Ordinis Professoribus nunc, et pro tempore existentibus, ne futuris temporibus, in casibus, in quibus Fratibus dicti Ordinis de jure, vel vel juxta illius Constitutiones appellare, aut recursus habere, licet, id non aliter deinceps fieri posse, nisi gradatim a Ministro, seu Superiori locali ad Provinciale, a Provinciali ad Diffinitorium Provinciale, a Diffinitorio Provinciali ad Generalem, ac denique a Generali ad Diffinitorium Generale dicti Ordinis itant causæ appellationis hujusmodi antequam ab eodem Diffinitorio Generali cognitæ, et diffinitæ fuerint extra dictum Ordinem deferri, et agitari nequeant, quam quidem legem non solum in appellationibus, sed in quibusvis recursibus, et quærelis, ac causis inter dictos Ordinis hujusmodi Professores quoquomodo agitandis inviolabiliter observari, sub nullitatis omnium actorum, aliisque pœnis per memoratas dicti Ordinis, aliasque Apostolicas Constitutiones contra inhobedientes præscriptis, et in illis contentis ipso facto absque alia declaratione incurrendis auctoritate Apostolica prædicta, et hujusmodi tenore interdicimus, prohibemus, ac præcipimus quoque, et mandamus demum omnibus Romanæ Curie Tribu-